



MĚSTO PÍSEK



Smlouva o dílo

na dodávku a montáž pod názvem:
**„Místní úprava provozu – naváděcí systém na parkoviště v Písku, V. etapa – směr od
Tábora“**

(dále jen „smlouva“)

dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „občanský zákoník“)

1. Smluvní strany

1.1. Objednatel:

město Písek

Sídlo: Velké náměstí 114/3, 397 19 Písek
Zastoupené: Mgr. Evou Vanžurovou, starostkou města
IČO: 00249998
DIČ: CZ00249998
Peněžní ústav: Komerční banka, a.s.
Č. účtu:

(dále jen jako „objednatel“)

1.2. Zhotovitel:

GS PLUS s.r.o.

Sídlo: Bohunická cesta 385/5, 664 48 Moravany
Zastoupená: Ing. Jaroslavem Šedým, jednatelem
IČO: 26234912
DIČ: CZ26234912
Bankovní spojení: Sberbank CZ a.s.
Č. účtu:
Zapsán v obchodním rejstříku u KS v Brně, oddíl C, vložka 39303

(dále jen jako „zhotovitel“)

(objednatel a zhotovitel dále společně označování také jako „**smluvní strany**“ a každý samostatně jako „**smluvní strana**“)

2. Úvodní ustanovení

Zhotovitel se zavazuje dodat předmět plnění této smlouvy podrobně specifikovaný v článku 3. této smlouvy.

Objednatel se zavazuje odebrat předmět plnění a zaplatit za něj zhotoviteli stanovenou cenu dle článku 4. této smlouvy.

3. Předmět plnění

Předmětem plnění je dodávka a montáž svislého dopravního značení naváděcího systému na parkoviště v Písku ve směru od Tábora, a to v souladu s kvalitativními a technickými požadavky objednatele stanovenými v zadávací dokumentaci k výběrovému řízení a v souladu s nabídkou zhotovitele k výběrovému řízení ze dne 1.3. 2016.

Podrobná specifikace rozsahu a obsahu předmětu plnění je dána dopravní studií zpracovanou Ing. Jiřím Hanzlem, projektová a dopravně inženýrská činnost, Nábřeží 1. máje 1935, 397 01 Písek.

Předmětem plnění se rozumí dodávka a montáž svislého dopravního značení v souvislosti s naváděním na parkoviště v Písku, jmenovitě na parkoviště „Výstaviště“ a „Kulturní dům“. Součástí uvedeného díla jsou i všechny práce a činnosti nezbytné pro kompletní dokončení díla v celém rozsahu zadání, a to včetně vyhotovení projektové dokumentace skutečného provedení stavby – geodetická část dle směrnice DTMM. Projektová dokumentace bude předána zadavateli ve třech listinných vyhotoveních a v jedné formě na digitálním nosiči CD nebo DVD ve formátu PDF a v editovatelných formátech (doc, xls, dwg, dgn). Dále je požadováno provedení fotodokumentace předmětu plnění.

Předmět plnění musí být dodán v ujednaném množství, ve smluvené jakosti a ve smluveném provedení, jež se hodí pro účel, k němuž se užívá. Součástí předmětu plnění jsou i veškeré doklady požadované právními předpisy k předmětu plnění, požadované certifikáty a atesty. Zhotovitel prohlašuje, že předmět plnění splňuje veškeré podmínky stanovené právními předpisy k používání předmětu plnění a že objednateli předal veškeré doklady potřebné k provozování předmětu plnění, za což objednateli ručí.

Před výrobou a montáží dopravního značení bude jeho konečná podoba vč. rozměrů a polohy odsouhlasena objednatelem.

Zhotovitel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem předmětu plnění této smlouvy a jejího příslušenství a že tento předmět plnění není zatížen žádnými vadami, ať už faktickými nebo právními.

4. Cena předmětu plnění a fakturace

Cenou předmětu plnění se rozumí cena kompletní dodávky předmětu plnění, tak jak je specifikováno v článku 3. této smlouvy. Cena předmětu plnění se rozumí včetně veškerých oprávněných nákladů a poplatků spojených s včasným a řádným dodáním předmětu plnění, dopravou a montáží předmětu plnění do místa plnění, včetně odvozu a likvidace odpadového materiálu, recyklačního poplatku, balného, případných dalších s dodávkou spojených nákladů, nákladů spojených s oprávněnou reklamací atd.

Cena předmětu plnění byla stanovena na základě dohody smluvních stran v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, pevnou částkou za kompletní předmět plnění.

Cena předmětu plnění (bez DPH)	301 538,- Kč
DPH [sazba] 21 %	63 323,- Kč
Celková cena předmětu plnění vč. DPH	364 861,-Kč

Slovy: třistašedesátčtyři tisíc osmsetšedesátjedna korun

Položková specifikace a jednotkové ceny dodávaných komponentů jsou podrobně specifikovány v příloze této smlouvy.

Uvedená cena 301 538,-Kč bez DPH, vč. DPH 364 861,-Kč je deklarována jako konečná. Změna ceny předmětu plnění není přípustná, pouze v případě, že dojde k zákonné změně sazby DPH.

V případě, že dohodou smluvních stran dojde k rozšíření či zmenšení předmětu plnění nad rámec původního zadání a této smlouvy, budou veškeré změny řešeny po vzájemné dohodě obou smluvních stran, a to pouze na základě písemného dodatku ke smlouvě. Zhotovitel předloží návrh kalkulace ceny rozšíření či zmenšení předmětu plnění před dodáním předmětu plnění.

Objednatel nebude poskytovat zálohy na dodávku předmětu plnění.

Objednatel uhradí zhotoviteli cenu za kompletní dodání předmětu plnění této smlouvy na základě jediné faktury zhotovitele, ke které bude přiložen oboustranně podepsaný zápis o řádném předání a převzetí předmětu plnění.

Faktura zhotovitele musí být předložena ve dvou vyhotoveních a musí mít charakter daňového dokladu podle platných předpisů o dani z přidané hodnoty a účetnictví, zejména přesné označení zhotovitele a objednatele, jeho sídlo, IČO a DIČ, číslo smlouvy, evidenční číslo daňového dokladu, datum uskutečnění zdanitelného plnění, datum vystavení daňového dokladu, rozsah a předmět plnění, množství a jednotkovou cenu bez DPH, případnou slevu, není-li obsažena již v jednotkové ceně, základ daně, sazbu daně a výši daně, vše v české měně (Kč).

Faktura zhotovitele je splatná do 30 dnů od doručení objednateli. Pokud však faktura nebude mít zákonem vyžadované náležitosti a objednatel požádal zhotovitele o její opravu nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy ji prokazatelně obdržel, počíná lhůta splatnosti faktury běžet teprve dnem, kdy objednatel obdržel bezchybnou fakturu. Objednatel může o opravu faktury požádat i elektronickými prostředky.

Objednatel bude moci od faktury zhotovitele odečíst své splatné pohledávky za zhotovitelem, které vzniknou v souvislosti s plněním podle této smlouvy.

Faktura bude považována za uhrazenou v okamžiku, kdy byla dlužná částka odepsána z účtu objednatele.

5. Místo a termín plnění

Zhotovitel se zavazuje provést a předat kompletní předmět díla objednateli nejpozději do 120 kalendářních dnů od podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.

Místem plnění jsou pozemní komunikace ve městě Písek, součástí plnění díla Zhotovitele je i montáž díla na místě plnění.

Přepravu předmětu plnění do ujednaného místa plnění sjednává zhotovitel vhodným dopravním prostředkem podle obvyklých zvyklostí. Přepravné hradí zhotovitel. Pro přepravu je zhotovitel povinen zboží zabalit způsobem, který dostatečně zajistí jeho uchování a ochranu.

Zhotovitel se zavazuje oznámit objednateli datum a čas dodání předmětu plnění a datum předání předmětu plnění nejpozději pět pracovních dnů před termínem telefonicky, či e-mailem. Toto neplatí pro předání projektové dokumentace a digitálního nosiče.

Objednatel je povinen převzít od zhotovitele předmět plnění v den předání, který zhotovitel objednateli oznámil alespoň pět pracovních dnů dopředu telefonicky, nebo e-mailem.

Smluvní strany sjednávají, že dnem předání díla nebude den státního nebo ostatního svátku ani sobota či neděle.

Předmět plnění se považuje za dodaný, pokud byl řádně předaný, v ujednaném množství, ve smluvené kvalitě a provedení v souladu s článkem 3. této smlouvy, bez zjevných vad a nedodělků. Vyhotovená projektová dokumentace skutečného provedení stavby – geodetická část dle směrnice DTMM bude předána zadavateli (městu Písek, odbor školství a kultury) ve třech listinných vyhotoveních a v jedné formě na digitálním nosiči CD nebo DVD ve formátu PDF a v editovatelných formátech (doc, xls, dwg, dgn) včetně fotodokumentace.

Zhotovitel je povinen předat objednateli současně s dodáním předmětu plnění doklady, které jsou nutné k převzetí a užívání předmětu plnění, zejména dodací list.

O předání a převzetí předmětu plnění bude sepsán písemný protokol, který bude podepsán oprávněnými zástupci smluvních stran.

Nebezpečí škody na předmětu plnění přechází na objednatele okamžikem předání a převzetí předmětu plnění od zhotovitele v místě plnění ujednaném v bodu 5.2 této smlouvy.

Škoda na předmětu plnění, která vznikla po přechodu jejího nebezpečí na objednatele, nemá vliv na jeho povinnost zaplatit smluvní cenu, ledaže ke škodě na předmětu plnění došlo v důsledku porušení povinností zhotovitele.

Vlastnické právo k dodanému předmětu plnění přechází ze zhotovitele na objednatele v okamžiku, kdy objednatel zaplatí cenu za dílo, tj. dnem, kdy bude celá cena za dílo odesána z účtu objednatele.

6. Zajištění smluvních ujednání

Ocitne-li se zhotovitel v prodlení s plněním dle této smlouvy, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny nedodaného předmětu plnění bez DPH za každý započatý den prodlení.

Nezaplatí-li kupující dle smluvně dohodnutých termínů, bude mu účtováno penále ve výši 0,05 % z celkové částky bez DPH za každý započatý den prodlení.

7. Vady plnění, záruka za jakost a nároky z vad plnění

Zhotovitel je povinen dodat předmět plnění v požadovaném množství, kvalitě, v souladu s požadavky specifikovanými v článku 3. této smlouvy, bez vad a nedodělků.

Je-li předmět plnění vadný, má objednatel práva z vadného plnění.

Objednatel vytkne zhotoviteli vadu plnění bez zbytečného odkladu poté, kdy měl možnost předmět plnění prohlédnout a vadu zjistit. Smluvní strany se dohodly na tom, že prvním dnem, kdy mohl objednatel předmět plnění prohlédnout a vady zjistit, je den předání předmětu plnění objednateli.

Zhotovitel poskytne na dílo záruku 60 měsíců, ode dne předání a převzetí. Veškeré náklady spojené se záručními opravami nese zhotovitel.

Oznámení o vadách musí obsahovat označení smlouvy o dílo a faktury, popis vady nebo přesné určení, jak se vada projevuje, množství a druh vadných částí předmětu plnění, které uvedené vady vykazují, případně fotodokumentaci k vadnému plnění. V oznámení o vadách uvede kupující požadovaný způsob odstranění vad.

Objednatel je povinen vady písemně oznámit zhotoviteli bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, nejpozději do konce ujednané záruky.

Objednatel může podle své volby požadovat odstranění vad jedním z následujících způsobů:

- a) jde-li o vady provedení a jakosti, které nelze odstranit, nebo pro ně nelze předmět plnění řádně užívat, požádá objednatel zhotovitele o dodání náhradního předmětu plnění za předmět plnění vadný
- b) jde-li o vady množství, požádá objednatel o dodání chybějícího množství
- c) jde-li o odstranitelné vady jakosti nebo provedení předmětu plnění, může objednatel požádat o odstranění těchto vad opravou/, a nebo výměnou vadné části předmětu plnění, jestliže je tato výměna vzhledem k povaze vady přiměřená/, a nebo požadovat poskytnutí přiměřené slevy z ceny díla.

Volbu nároku má objednatel, ale jen za předpokladu, že svou volbu oznámí ve včas zasláném oznámení vad.

Jednou provedenou volbu nemůže objednatel jednostranně změnit. V případě, že požadoval odstranění vad opravou a posléze se ukáže, že jde o vadu neodstranitelnou, nebo když zhotovitel prokáže, že by s opravou byly spojeny nepřiměřené náklady, může namísto toho požadovat objednatel dodání náhradního předmětu plnění. Podmínkou je, že změnu volby sdělí zhotoviteli bez zbytečného odkladu poté, kdy mu došlo oznámení zhotovitele o těchto skutečnostech.

Pokud objednatel zvolí poskytnutí přiměřené slevy, platí, že nárok na slevu odpovídá rozdílu mezi hodnotou, kterou by měl předmět plnění bez vad a hodnotou, kterou měl předmět plnění dodaný s vadami v době, ve které se mělo uskutečnit řádné plnění.

Zhotovitel bude zajišťovat případné servisní služby v záruční i pozáruční době.

8. Odstoupení od smlouvy

Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit za podmínek stanovených občanským zákoníkem nebo jinými právními předpisy.

Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemným oznámením o odstoupení od této smlouvy druhé straně, účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení druhé straně. V pochybnostech se má za to, že odstoupení bylo doručeno do 10 dnů od jeho odeslání v poštovní zásilce s dodejkou, resp. do 10 dnů od jeho odeslání prostřednictvím informačního systému datových schránek.

Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou obou smluvních stran.

9. Závěrečná ustanovení

Tato smlouva se řídí platnými předpisy České republiky, představuje kompletní ujednání mezi smluvními stranami o jejím předmětu a nahrazuje veškerá předchozí ujednání.

Veškeré změny a doplňky k této smlouvě musí mít formu číslovaného písemného dodatku a musí být odsouhlaseny a podepsány oběma smluvními stranami.

Případné spory vzniklé v souvislosti s plněním této smlouvy budou přednostně řešeny dohodou smluvních stran. Nebude-li to možné, pak prostřednictvím příslušného soudu. Pokud během 30 dnů nebude dosaženo smířčího řešení, budou případné spory řešeny místně příslušnými soudy podle sídla objednatele nebo zhotovitele.

Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních o stejné platnosti, z nichž dvě obdrží objednatel a dvě zhotovitel.

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran.

Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku platného a účinného v době podpisu této smlouvy a ostatními právními předpisy České republiky.

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva, včetně příloh a dodatků, může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna na oficiálních internetových stránkách města Písek a příslušném profilu zadavatele. Souhlas se zveřejněním se týká i případných osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy město Písek má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě obsažené.

Uzavření smlouvy schválila v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů rada města Písek dne 07.04.2016 usnesením č. 190/16. Toto prohlášení se činí v souladu s § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a považuje se za doložku potvrzující splnění tohoto zákona.

Nedílnou součástí této smlouvy je příloha:

Příloha č. 1 – Oceněný výkaz výměr – položkový rozpočet

Za zhotovitele

Ing. Jaroslav Šedý
jednatel

V Moravanech dne 20.04.2016

Za objednatele:

Mgr. Eva Vanžurová
starostka

V Písku dne 18.04.2016

ROZPOČET

Rozpočet			JKSO	
Objekt			SKP	
02		V.etapa - směr od Tábora		Měrná jednotka
Stavba				Počet jednotek
14HD03		Místní úpr.provozu-naváděcí systém na parkoviště		Náklady na m.j. 0
Projektant				Typ rozpočtu
Zpracovatel projektu				
Objednatel				
Dodavatel				Zakázkové číslo
Rozpočtoval				Počet listů
ROZPOČTOVÉ NÁKLADY				
Základní rozpočtové náklady		Ostatní rozpočtové náklady		
Z R N	HSV celkem	290 530	Ztížené výrobní podmínky	0
	PSV celkem	11 009	Oborová přírážka	0
	M práce celkem	0	Přesun stavebních kapacit	0
	M dodávky celkem	0	Mimostaveništní doprava	0
ZRN celkem		301 538	Zařízení staveniště	0
			Provoz investora	0
HZS		0	Kompletační činnost (IČD)	0
ZRN+HZS		301 538	Ostatní náklady neuvedené	0
ZRN+ost.náklady+HZS		301 538	Ostatní náklady celkem	0
Vypracoval		Za zhotovitele		Za objednatele
Jméno :	Ing.Jiří Medek	Jméno :	Ing.Jaroslav Šedý	Jméno :
Datum :	11.3.2016	Datum :	11.3.2016	Datum :
Podpis :		Podpis:		Podpis:
Základ pro DPH	21,0	%		301 538 Kč
DPH	21,0	%		63 323 Kč
Základ pro DPH	0,0	%		0 Kč
DPH	0,0	%		0 Kč
CENA ZA OBJEKT CELKEM				364 861 Kč

Poznámka :

Položkový rozpočet

Stavba :	14HD03 Místní úpr.provozu-naváděcí systém na parkoviště	Rozpočet :
Objekt :	V. etapa - směr od Tábora	

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

Stavební díl	HSV	PSV	Dodávka	Montáž	HZS
91 Doplnující práce na komunikaci	248 445	0	0	0	0
96 Bourání konstrukcí	16 700	0	0	0	0
99 Staveništní přesun hmot	23 295	0	0	0	0
998 Odpočet materiálu	2 000	0	0	0	0
767 Konstrukce zámečnické	0	11 009	0	0	0
D96 Přesuny sutí a vybouraných hmot	90	0	0	0	0
CELKEM OBJEKT	290 530	11 009	0	0	0

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Název VRN	Kč	%	Základna	Kč
Ztížené výrobní podmínky			0	0
Oborová přírážka			0	0
Přesun stavebních kapacit			0	0
Mimostaveništní doprava			0	0
Zařízení staveniště			0	0
Provoz investora			0	0
Kompletační činnost (IČD)			0	0
Rezerva rozpočtu			0	0
Vytýčení inženýrských sítí			0	0
CELKEM VRN			0	0

5	R404-4900PC	Značky dopravní velkoplošné - dodávka	m2	57,28	2 600,00	148 921,50				
		ID33-IS 9b:3,4*3,65		12,41						
		ID34-IS 9b:4,55*3,95		17,97						
		ID38 -IS 9b:4,7*4,35		20,45						
		ID48 -IS 9b:3,0*2,15		6,45						
		Mezisoučet		57,28						
6	R914-R1	M+D -osazení a dodávka nosné příhradové konstrukce velkoplošných značek	kpl	3,00	20 000,00	60 000,00				
		Začátek provozního součtu								
		materiál bm :2*(3,65+4,0)+2*(3,95+3,5)+2*(4,35+5)		48,90						
		Konec provozního součtu		48,90						
		počet sestav ID33,ID34,ID38 :3		3,00						
7	R914-R2	Přelep dopravního značení folií tř.2	m2	1,50	1 500,00	2 250,00				
		ID36:3*0,5		1,50						
8	40445349	Značka dopr.infor. IS1-IS5 1100x330mm,poz.tř.2	kus	12,00	850,00	10 200,00	0,00510	0,06		
		ID35,ID41,ID42,ID43,ID44,ID45,ID46,ID47- IS5:1+1+1+1+1+1+2		9,00						
		ID40,ID44,ID46 - IS4c:1+1+1		3,00						
9	40445961	Sloupek Al 60/5 hladký drážkový	m	6,00	100,00	600,00	0,00130	0,01		
		ID35,ID43:3,0*2		6,00						
10	40445962.A	Dopravní příslušenství, patka AL 4 ks kot šroubů	kus	2,00	360,00	720,00	0,00126	0,00		
11	40445967.A	Dopravní příslušenství, krytka plastová vrchní 12	kus	2,00	7,00	14,00	0,00126	0,00		
12	40445976.A	Dopravní příslušenství, objímka Al-2c průměr 60	kus	14,00	30,00	420,00	0,00126	0,02		
		ID35,ID42,ID43,ID44,ID47:2+4+2+2+4		14,00						
13	40450107	Dopravní příslušenství,přichytka plast.univerzální (umístění značky na jiném zařízení)	kus	10,00	35,00	350,00	0,00010	0,00		
		ID40,ID41,ID45,ID46.:10		10,00						
Celkem za		91 Doplnující práce na komunikaci				248 444,88	232,95			
Díl:	96	Bourání konstrukcí								
14	966006132R00	Odstranění doprav.značek se sloupky, s bet.patkami	kus	2,00	150,00	300,00			-0,08200	-0,16
		ID37,ID39:1+1		2,00						
15	966006211R00	Odstranění doprav. značek ze sloupů nebo konzolí	kus	14,00	100,00	1 400,00			-0,00400	-0,06
		ID37,ID39,ID42,ID44,ID45,ID46,ID47:1+2+5+2+1+2+1		14,00						
16	96-R2	Demontáž a odstranění nosných konstrukcí velkoplošných značek vč.uklidu vyb.hmot	kpl	6,00	2 000,00	12 000,00				

		ID33,ID34,ID38:3*2		6,00					
17	966-R1	Odstranění velkoplošných značek	ks	3,00	1 000,00	3 000,00			
		ID33,ID34,ID38:3		3,00					
	Celkem za	96 Bourání konstrukcí				16 700,00			-0,22
Díl: 99		Staveništní přesun hmot							
18	998225111R00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živičný	t	232,95	100,00	23 295,19			
	Celkem za	99 Staveništní přesun hmot				23 295,19			
Díl: 998		Odpočet materiálu							
19	998-R1	Upřesnění velikosti velkoploš.DZ - předvýrobní grafický návrh odsouhlasený investorem	kpl	4,00	500,00	2 000,00			
	Celkem za	998 Odpočet materiálu				2 000,00			
Díl: 767		Konstrukce zámečnické							
20	767990010RAF	Atypické ocelové konstrukce-příhr.k-ce z I profilů 250 - 500 kg/kus (výroba a dodávka materiálu)	kg	220,17	50,00	11 008,50	0,00105	0,23	
		ID48:2*(2,15+4,0)*17,9		220,17					
	Celkem za	767 Konstrukce zámečnické				11 008,50		0,23	
Díl: D96		Přesuny suti a vybouraných hmot							
21	979084216R00	Vodorovná doprava vybour. hmot po suchu do 5 km	t	0,90	100,00	89,50			
	Celkem za	D96 Přesuny suti a vybouraných hmot				89,50			